

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA – LAS BOZZI LOGISTICA E TRANSPORTE EIRELLI TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP, A LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS, PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE E ARMAZENAGEM TEMPORÁRIA DE PRODUTOS QUÍMICOS E PERIGOSOS, INSTALADA NO MUNICÍPIO DE CURITIBA-PR Á RUA CYRO CORREIA PEREIRA, 667 – BARRAÇÃO 17-C.

COMUNICADO

A EMPRESA BBB COMERCIO DE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS -EIRELI CNPJ: 24.808.502/0001-01 SOLICITA O COMPARECIMENTO DE SEU FUNCIONÁRIO ABEL TOBIAS RODRIGUES AO SEU LOCAL DE TRABALHO SITUADO NA AVENIDA PARANÁ, 5539 CEP: 83.830-273 BAIRRO: ESTADOS, FAZENDA RIO GRANDE/ PARANÁ, IMPRETERIVELMENTE NO PRAZO DE 48 HORAS, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE SEU INTERESSE.

Anuncie suas atas e editais aqui, ligue: (41) 3321-8531
publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

tribuna

CEA I - CENTRAIS EÓLICAS ASSURUÁ I SPE S.A.

CNPJ nº 23.778.492/0001-46



Balanço Patrimonial Levantado e 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de Reais)

	Controladora		Consolidado			Controladora		Consolidado	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
Ativo					Passivo				
Circulante	9	187	8.569	11.760	Circulante	3.780	-	26.844	74.329
Caixa e Equivalentes de Caixa	7	186	2.523	4.770	Fornecedores	2	-	885	644
Clientes	-	-	5530	6.514	Empréstimos e Financiamentos	-	-	6.498	5.521
Adiantamentos a Fornecedores	1	1	128	254	Debêntures	3.778	-	19.255	67.904
Impostos a Recuperar	1	-	87	88	Outros Passivos Circulantes	-	-	206	260
Despesas Antecipadas	-	-	301	134	Não Circulante	42.301	33.185	162.167	158.209
Não Circulante	310.198	267.558	444.568	455.158	Partes Relacionadas	10.559	33.185	-	19.288
Aplicações Financeiras Conta Reserva	-	-	11.721	6.361	Empréstimos e Financiamentos	-	-	130.277	138.741
Clientes	-	-	477	1.767	Debêntures	31.742	-	31.742	-
Depósitos Judiciais	-	-	148	151	Provisão para Contingências	-	-	148	-
Partes Relacionadas	29.607	13.520	-	-	Patrimônio Líquido	264.126	234.560	264.126	234.560
Investimentos	279.999	254.038	-	221	Capital Social	266.098	266.098	266.098	266.098
Imobilizado	592	-	432.222	446.658	AFAC	44.219	-	44.219	-
Total do ativo	310.207	267.745	453.137	466.918	Prejuízos Acumulados	(46.191)	(31.538)	(46.191)	(31.538)
Demonstração dos Fluxos de Caixa (Método Indireto) para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de Reais)					Total do Passivo e Patrimônio Líquido	310.207	267.745	453.137	466.918
	Controladora		Consolidado			Controladora		Consolidado	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
Prejuízo do Exercício	(14.653)	(12.208)	(14.653)	(12.208)	Demonstração do Resultado para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de Reais)				
Reconciliação do Prejuízo com o Caixa Obtido nas Operações						Controladora		Consolidado	
Provisão para Contingências	-	-	148	-		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
Depreciação	-	-	15.093	14.846	Receita Operacional Líquida	-	-	36.906	42.330
Resultado da Equivalência Patrimonial	8.818	7.359	-	-	Custo dos Serviços Prestados	-	-	(23.000)	(22.860)
Juros sobre Empréstimos e Financiamentos	-	-	13.179	15.857	Lucro Bruto	-	-	13.906	19.470
Juros sobre Debêntures	2.134	-	7.872	7.452	Despesas Operacionais	(9.063)	(7.454)	(2.537)	(3.351)
	(3.701)	(4.849)	21.639	25.947	Equivalência Patrimonial	(8.818)	(7.359)	-	-
Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais	-	-	2.274	503	Despesas Gerais e Administrativas	(245)	(94)	(2.523)	(3.327)
Clientes	-	(1)	126	22	Outras receitas e Despesas Operacionais	-	(1)	(14)	(24)
Adiantamentos a Fornecedores	(1)	-	-	-	Resultado antes do Resultado Financeiro	(9.063)	(7.454)	11.369	16.119
Impostos a Recuperar	-	-	(163)	278	Resultado Financeiro	(5.590)	(4.754)	(26.022)	(28.327)
Outros Ativos	-	-	241	(141)	Receitas Financeiras	20	-	470	462
Fornecedores	2	-	-	(498)	Despesas Financeiras	(5.610)	(4.754)	(26.492)	(28.789)
Outros Passivos	-	-	-	-	Prejuízo do Exercício	(14.653)	(12.208)	(14.653)	(12.208)
Caixa Líquido das Atividades Operacionais	(3.700)	(4.850)	24.063	26.111	Prejuízo Básico por Ação	(0,055662)	(0,0458778)	(0,055066179)	(0,045877834)
Fluxos de Caixa das Atividades de Investimento	-	-	(5.360)	(6.361)	Prejuízo Diluído por Ação	(0,055662)	(0,0458778)	(0,055066179)	(0,045877834)
Aplicações Financeiras (Conta Reserva)	(592)	-	(657)	(121)	Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de Reais)				
Ativos Imobilizados	(34.779)	(103)	221	(103)		Capital		Lucro	
Partes Relacionadas	(16.087)	4.967	-	(1.531)		social	AFAC	(Prejuízos)	Total
Dividendos Recebidos	-	167	-	-		266.098	44.219	(31.538)	234.560
Caixa Líquido das Atividades de Investimento	(51.458)	5.031	(5.796)	(8.116)	Saldos em 31 de Dezembro de 2017	-	-	(14.653)	(14.653)
Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento	-	-	(9.751)	(11.391)	Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	(14.653)	(14.653)
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	Adiantamento para futuro Aumento de capital	-	44.219	-	44.219
Pagamentos de Juros sobre Empréstimos e Financiamentos	-	-	(10.915)	(11.239)	Saldos em 31 de Dezembro de 2018	266.098	44.219	(46.191)	264.126
AFAC	44.219	-	44.219	-	Diretoria Executiva				
Emissões e Amortizações de Debêntures	35.000	-	(23.165)	-	Departamento de Contabilidade				
Despesa com Emissão de Debêntures	(1.614)	-	(1.614)	-	André Francisco da Silva Thompson - Contador - CRC PR nº 57.401/O-5				
Partes Relacionadas	(22.626)	-	(19.288)	-					
Caixa Líquido das Atividades de Financiamento	54.979	-	(20.514)	(22.630)					
Aumento de Caixa e Equivalentes de Caixa	(179)	181	(2.247)	(4.635)					
Caixa e Equivalentes no Início do Exercício	186	5	4.770	9.405	O conjunto completo das Demonstrações Contábeis da Companhia, acompanhado do relatório do auditor independente - ERNST & YOUNG Auditores Independentes S.S. -, encontra-se disponível na sede da Companhia ou no site www.cer-energia.com.br, menu "Relações com Investidores".				
Caixa e Equivalentes no Final do Exercício	7	186	2.523	4.770					
Aumento de Caixa e Equivalentes de Caixa	(179)	181	(2.247)	(4.635)					

CEA II CENTRAIS EÓLICAS ASSURUÁ II SPE S/A

CNPJ nº 24.274.124/0001-23



Balanço Patrimonial Levantado e 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de Reais)

	Controladora		Consolidado			Controladora		Consolidado	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
Ativo					Passivo				
Circulante	2.436	28	18.751	45.836	Circulante	9.478	49	37.964	114.661
Caixa e equivalentes de caixa	437	13	3.899	35.931	Fornecedores	5	49	1.247	86.688
Clientes	-	-	13.806	9.432	Empréstimos e financiamentos	-	-	24.324	26.927
Adiantamentos a fornecedores	-	15	6	15	Debêntures	5.186	-	5.186	-
Impostos a recuperar	130	-	146	458	Dividendos a pagar	4.287	-	4.287	-
Outros créditos	1.869	-	894	-	Obrigações tributárias	-	-	2.495	1.046
Não circulante	506.771	316.591	1.223.327	983.831	Outras obrigações	-	-	425	-
Aplicações Financeiras - Conta reserva	-	-	55.323	2.767	Não circulante	169.445	38.637	873.830	637.073
Clientes	-	-	20.511	12.100	Empréstimos e financiamentos	-	-	732.728	619.320
Partes relacionadas	14.185	14.928	-	7.386	Notas promissórias	141.102	-	141.102	-
Investimentos	485.390	301.084	-	1.894	Partes relacionadas	28.343	38.637	-	-
Adiantamentos a fornecedores	-	-	-	365.349	Outras obrigações	-	-	-	17.753
Imobilizado	7.196	579	1.147.493	594.335	Patrimônio líquido	330.284	277.933	330.284	277.933
Total do ativo	509.207	316.619	1.242.078	1.029.667	Capital social	334.709	258.996	334.709	258.996
Demonstração dos Fluxos de Caixa (Método Indireto) para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)					AFAC	2.290	713	2.290	713
	Controladora		Consolidado		Lucros acumulados	(6.715)	18.224	(6.715)	18.224
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	Total do passivo e do patrimônio líquido	509.207	316.619	1.242.078	1.029.667
Prejuízo do exercício	(20.383)	18.224	(20.383)	18.224	Demonstração do Resultado para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)				
Reconciliação do prejuízo com o caixa obtido nas operações						Controladora		Consolidado	
Depreciação e amortização	-	-	25.398	-		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
Resultado da equivalência patrimonial	676	(18.599)	-	361	Receita operacional líquida	-	-	155.248	23.422
Juros sobre empréstimos e financiamentos	-	-	53.389	-	Custo dos serviços prestados	-	-	(69.651)	(1.853)
Juros sobre debêntures	10.842	-	10.842	-	Lucro bruto	-	-	85.597	21.569
Amortização despesas com emissão de debêntures	560	-	560	-	Despesas operacionais	(999)	18.262	(11.086)	(2.602)
	(8.305)	(375)	69.806	18.585	Equivalência patrimonial	(676)	18.599	-	(361)
Fluxos de caixa das atividades operacionais	-	-	(12.785)	(21.532)	Despesas gerais e administrativas	(325)	(337)	(11.026)	(1.775)
Clientes	-	(15)	365.358	(365.364)	Outras receitas e despesas operacionais	2	-	(60)	(466)
Adiantamentos a fornecedores	-	-	-	-	Resultado antes do resultado financeiro	(999)	18.262	74.511	18.967
Impostos a recuperar	(130)	-	312	(458)	Resultado financeiro	(19.384)	(38)	(93.268)	4
Despesas antecipadas	-	-	-	-	Receitas financeiras	681	1	5.249	2.886
Outros créditos	(1.869)	-	(894)	-	Despesas financeiras	(20.065)	(39)	(98.517)	(2.882)
Fornecedores	(44)	49	(85.441)	86.688	Resultado antes das provisões tributárias	(20.383)	18.224	(18.757)	18.971
Obrigações tributárias	-	-	1.449	1.046	Impostos sobre o lucro	-	-	(1.626)	(747)
Outras contas a pagar	-	-	(17.328)	17.753	Prejuízo do período	(20.383)	18.224	(20.383)	18.224
Caixa líquido das atividades operacionais	(10.333)	(341)	320.477	(263.282)	Prejuízo básico por ação	(0,0608977)	0,07036402	(0,056039724)	0,073248235
Fluxos de caixa das atividades de investimento	-	-	10.242	-	Prejuízo diluído por ação	(0,0608977)	0,07036402	(0,056039724)	0,073248235
Juros capitalizados no ativo	-	-	10.242	-	Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)				
Ativos imobilizados	(6.617)	(579)	(578.556)	(594.335)		Capital		Lucro	
Investimentos	(184.982)	(282.485)	1.894	(2.255)		social	AFAC	(Prejuízos)	Total
Partes relacionadas	743	23.709	7.386	(7.386)		258.996	713	18.224	277.933
Aplicações financeiras (conta reserva)	-	-	(52.556)	(2.767)	Saldos em 31 de dezembro de 2017	-	-	(20.383)	(20.383)
Caixa líquido das atividades de investimento	(190.856)	(259.355)	(611.590)	(606.743)	Prejuízo líquido do exercício	-	-	(20.383)	(20.383)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento	-	-	75.000	207.338	Aumento de capital	75.713	(75.713)	-	-
Aumento de capital	75.713	207.338	75.000	207.338	Dividendos	-	-	(4.555)	(4.555)
AFAC	2.289	52.370	2.						